2019年 5月 14日

各位

2019年３月期 通期業績予想値と実績値との差異に関するお知らせ

当社は、2018年 11月 9日に公表しました 2019年 3月期の通期業績予想と本日発表の実績値

との間に差異が生じましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．2019年 3月期通期連結業績予想数値と実績値との差異（2018年 4月 1日～2019年 3月 31日）

（単位：百万円）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主

に帰属する

当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ） 12,250 △310 △340 △360 △243円 08銭

今回実績値（Ｂ） 11,872 △450 △468 △501 △338 円 47銭

増減額（Ｂ－Ａ） △378 △140 △128 △141
増減率（％） △3.1 ― ― ―

（ご参考）前年実績

（2018年 3月期）
13,264 △519 △588 △981 △659円 67銭

２．2019年 3月期通期個別業績予想数値と実績値との差異（2018年 4月 1日～2019年 3月 31日）

（単位：百万円）

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ） 11,800 △210 △195 △200 △135円 05銭

今回実績値（Ｂ） 11,423 △298 △276 △338 △228円 23銭

増減額（Ｂ－Ａ） △377 △88 △81 △138
増減率（％） △3.2 ― ― ―

（ご参考）前年実績

（2018年 3月期）
12,670 △304 △315 △679 △456円 16銭

上場会社名 ボーソー油脂株式会社

代表者 代表取締役社長 齋藤 典幸

（コード番号 2608 東証第二部）

問合せ責任者 取締役執行役員 川崎 薫

(TEL 047-433-5551）

３．差異の理由

ナタネ食油販売数量減少に伴う工場操業度低下に起因する、食油全体の製造原価上昇により、

採算が予想を超えて悪化いたしました。それに対応する生産性改善の取り組みの業績反映には、

一定の期間を要することから、営業利益、経常利益、親会社株主に帰属する当期純利益ともに前

回発表予想を下回る結果となりました。

以上